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PROTOCOLO DE REQUERIMENTO

1373480834

Data de entrada: 08/04/2021 - Central de Servigos -

Dados Basicos

Servigo
Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia

Unidade de Protocolo
AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL CEAB
RECONHECIMENTO DE DIREITO DA SRV

Status
Concluida

Data de entrada do requerimento
08/04/2021 16:07

Ultima atualizac&o
05/05/2022 12:22

Prioridade
Normal

Canal de atendimento
Central de Servicos - Internet

Endereco para atendimento:

A tarefa ndo possui enderego para atendimento externo.

Campos adicionais:

Campo

Onde vocé mora?
Forma de Convivio

Deseja cadastrar Procurador ou Representante Legal para este pedido?

Valor

Moro em residéncia

Com pessoas da familia

A) N&o. Eu sou o titular

Vocé recebe algum beneficio do INSS ou de outro 6rgéo, exceto Bolsa Familia? B) Nao
Vocé é estrangeiro em situacéo regular no Brasil? B) Nao
NB 710.244.325-1
NR 42336364
NB 710.244.325-1
Interessados
CPF Nome Completo Data Nascimento Nome Completo da Mae

112.075.581-68 JOSE VIEIRA NETO

05/11/1956

MARIA JUDITE DOS SANTOS CAMARGO

Procuradores / Representantes Legais

CPF Nome Completo Data Nascimento Nome Completo da Mae
049.580.059-78 LUIS HENRIQUE MIRANDA 28/01/1986 EUNICE DOS ANJOS MIRANDA
Instituidores
A tarefa ndo possui instituidores.
Anexos
ID Nome do Arquivo Descrigdo do Arquivo Tamanho Enviado Por Autenticado?
162514820 DOCUMENTOS MEDICOS.pdf Outros documentos 508,00kB 112.075.581-68 - 08/04/2021 16:07 Nao

1373480834 - Beneficio Assistencial a
162514798 CERTIDAO DE CASAMENTO.pdf

1373480834 - Beneficio Assistencial a
162514819 CTPS.pdf

1373480834 - Beneficio Assistencial a
162514797 DOCUMENTOS PESSOAIS.pdf

1373480834 - Beneficio Assistencial a
165052016 CAD UNICO.pdf

1373480834 - Beneficio Assistencial a
261228377 jose 112.075.581-68 analise.pdf
1373480834 - Beneficio Assistencial a

Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Outros documentos 166,42kB

Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Outros documentos 471,48kB

Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Documentos de identificagdo do interessado  233,94kB

Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
CAD UNICO ATUALIZADO 561,06kB

Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
301,92kB
Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

analise

112.075.581-68 - 08/04/2021 16:07 N&o

112.075.581-68 - 08/04/2021 16:07 Nao

112.075.581-68 - 08/04/2021 16:07 N&o

112.075.581-68 - 19/04/2021 12:17 N&o

2022160 - 05/05/2022 12:22 Né&o

Emitido em:  05/05/2022 13:07
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Vocé pode conferir a autenticidade do documento em
https://meu.inss.gov.br/central/#/autenticidade
com o cédigo 220505QTXSRZ59

Emitido em:  05/05/2022 13:07
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Anexo ID: 162514797
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GOVERNO
DO ESTADO SEDHAST

Secretaria de Estado de Dire
. o Humanos
Mato Grqsso do Sul Assisténcia Soclal eTr:.bll::lré

PASSE LIVRE INTERMUNICIPAL

JOSE VIEIRA NETO

Nome

00000002529497 SSP/MS 05/11/1956

Doc. Identificagao Data Nascimento

IDOSO

sferivel. Valido somente com a apresentagao do RG

Documento pessoal e intran
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CONTRATO DE TRABALHO

Empregador MADEIEEIRAANGICQ

rua V... YRES. . VARGAS. .../
Municipio Ci DOU Q 9305 .. Est. . m 4
Esp. do estabelecimento SGERQ qu's ..............
cargo QUX=ALMOXARIFADD. ...t
.. C.B.O. no NG
Data admissdo .. .. de .. IU N HO )
Registro 1o ....... !. ..-fﬂ.ﬁ’ ......................... Fls/Ficha ..., 3‘
Remuneragio especificada Cﬁﬁﬂﬂﬂaﬁ ;
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Teste Ergométrico

TO Dota: 30/4/2015 Frun'L.'.
E a7as Noma: JOSE VIERA NE - I ot B =
= i Resultados # Avaliados X Prewﬂps :
o = ===
Tedide = A\raﬂggg__ Al __F”:‘S;tﬂ__._t
FC H:Emﬂ[bpﬂﬂ L M 1§ : _”;?_ - [ .i‘ BEh I.
| '~ Dabite Cardiaca [imin] Ll L oos
[ Débile Sistélico [rn_l_-f_'_a'Eﬂ y "3..7.‘.'30— ——l————aaBa T
' DF' maxlmn [hpm mran] _‘-_755_ ! |
[MEI'] 8,55 il S fiand =
Tabefa de F.‘egis!ras
E""‘"‘__'_"_' s
l mﬁgm S e |
| oD:00
| ooico 55 i ;
00:00 58 | o004 | 009 | 075 |i AR T
[3.0mph 10,0% 03:00 S50 (2007 1 [1.0/00 0 [T 184 484 | 25,08
4,0mph 10,0 % oaza | 1z | 015 | 001 | 208| 137 | 334
Recuperagdo 01:000 | 100 -p,08 013 | 275 1234 |
[ Recuperago ~ tozo0 | 87 o4 | 008 | 281 e |
fﬁemﬁ';ﬂﬂ 04:00 | 76 -0,15 004 | 23 ‘l 165 |
J_ Tabela de Regfstms de Pres_séa PE

FC J'il

| [ogm) |_..-.

MLy, o 't._ﬂ
Em Pé

Em Fé
Hiperpneia

3,0 mph 10,0 %
4,0 mph 10,0 %
Recuperagio
Recuperagao
Recuperagéo
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@7 ( ARDIOVIp A
Cardlovida R Oces 06S . Douriaday g

167} 34227400

Teste Ergomeétrico

Exama:. 4764 Nome: Jose Vieira Nals

Dnta: Winror Prony.:

Laudo
Critarios Clinicos

G paciente nao apresentou sin

: : _ lomatologia sy esliva'd :
Ao D aprosenio £ ges € Insuficiénci

&0 muscular de Membros infario ae 8 Coronariana. Testa
Comeantirios do ECG de Repouso o no Pra-

Esforco
Ritmo sinusal bradicardico, rsR* 1.

Comentarios do ECG durante o esforgo

séncia de alleracdes do Segmento ST sugestivas de is uemia miocs
encia ; L g emia
tra-sistoles ventriculares muito frequentes no 1o esla’ugi; m Hpnitled

. — Aok s onomoérficas, com &
bigeminismo, com acentuada diminuicag i irdo Jo enin.  —-periodos de.
T ¢40 da densidade a partir do 20 £staqio (parciaimenie

Comentarios do ECG na recuperacio

Relorno gradual ao padrao de base.

Conclus3o

Teste ergométrico sem sinais clinicos, hemodinamicos ou de ST sugestivos de isquemia

miocardica alé o nivel de esforgo atingido (em uso corrente de beta-hic:-queadm}_ =
Arritmia ventricular ao esforco (vide comenlarios).

Resposta pressorica fisiolégica (HAS basal).
Regular tolerancia ao esforgo fisico,

O teste ergnmi'rriqu € um exame complementar e como tal o seu resultade nao configura necessariomente
a presenca ou auséncia de doencas, devendo obrigatoriamente ser correlacionado com dedos clinicos oy
outros exames complementares que seu médico assistente julgar necessdrio.

=

P
P Dr: Marea Anlanio Y. Kelmoli
CHM: 4435
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Teste Ergométrico

Dados do Avaliado

Examo: 3735 Dala; 30/4/2015 Hora: 13:58

Nome: JOSE VIERA NETO ldade: 58 anos

Convénlo: suUs Estatura: 160 cm

Prontudrio: Peso: 70 kg FC mix: 162 bpm

Saxo: Maseuling Individuo; Sedentario FC submax: 137 bom
Anamnese

Indicagdo Clinica: Avaliachio de Pressso

Solicitants: DR JOSE FLAVIO SETTE DE SOUZA
Antecedentes Cardlacos e Cardig vascularas:

Cinecoranancgraﬁa: Néo

[ Assintomalico: Sim Revasc. Miocardio;  Nao
Valvopatia: Néo Infario do Miccardio: Nao Precordialgia:  Nenhuma

| -Avallag8o Clinlca Inlcial:

[ Assintomdtico

[

| Medicamentos;

Inibidores ECA
Fatores de Risco Pessoals:

| Diabetes:  Nao Hipertensfio;: Sim Obesidade:  Nao

[ Tabaglsmo: Tabagista Dislipidemia: Mo Estresse Nao

| Fatores de Risco Familiar:

[ Hipertens8o Artarial

I /7

| Ergémetro: Eslaira Protocolo: Eliestad

i =k i s —~ - — Y B -

[ ., CdlculosBasicos
Duragdo da Prova: 00.04:24 (hh:mmiss) FC méx.: 117 bpm 7 PAS mix.: 150 mmHg
Distancia Percorrida: 0,22 Milhas PAS pré-esf; 120 mmHg

| VO2méx.: 3341 mikg min Aptiddo Cardiorespiratéria:  Regular (AHA)

| Grupo Funcional: I (NYHA)

| Resposta da Presséo Arterial Sistélica: Fisioldgica
Resposta da Pressdo Arterial Diastélica:  Fisioldgica

N Célculos Estendidos
Déficit Cronotrdpico: 27,8 % Déficit Funcionalde VE: 466 %

FAl: 4.4 % MAI: 44,7 % =
Reserva Cronotrépica: 62 bpm Variagio da PAS: 31 mMme.qET
Varlagfio da PAD; 0 mmHg

18,27 ml 02 100g VE/min

MVO2 méax.:
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Anexo ID: 165052016

FOLHA RESUMO CADASTRO UNICO - v7

I - INFORMACOES RELATIVAS AO CADASTRO DA FAMILIA

1.01 Cédigo Familiar: 64660394-98 1.10 Data da Entrevista: 09/04/2021

RENDA PER CAPITA DA FAMILIA:  150.00

it - ENDERECO DA FAMILIA

1.11 - Localidade: MORADA DO soL

1.12-Tipo:  RuUA 1.13 - Titulo:

1.14 - Nome: PROJETADA

1.15 - Namero: 22 1.16 - Complemento do Nimero:

1.17 - Complemento Adicional:

1.18 - Cep:  79700-000 1.20 - Referéncia para Localizagio:

Il - COMPONENTES DA FAMILIA

i

4.02 - Nome Completo: JOSE VIEIRA NETCQ

4.03 - NiS: 23622148973 4.06 - Data de Nascimento: 05/11/1956

Local e Data

Assinatura do Responsétzel pela U
(seilda AU
Assinatura do Entrep\@do oA O

Caso 0 RF n3o saiba assinar, o entrevistador registrara a expressao "A ROGOQ" ¢, a seguir, o nome do RF.

(AROGO ¢ a expressao juridica utilizada para indicar que a identificagao, substituindo a assinatura, foi delegada a outra
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Despacho (171919809)
Enviado em 18/08/2021 16:54
1373480834 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Agendamento de pericia realizada com sucesso(protocolo: 1241640584 - data e hora da solicitagcao: 18/08/2021
16:54 - data e hora agendada: 25/08/2021 13:40 - unidade: (06021010) - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL
DOURADOS)
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Despacho (171932497)
Enviado em 18/08/2021 17:29
1373480834 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Agendamento de avaliagcdo social realizada com sucesso(protocolo: 1698721852 - data e hora da solicitacéo:
18/08/2021 17:29 - data e hora agendada: 19/10/2021 10:00 - unidade: (06021010) - AGENCIA DA PREVIDENCIA
SOCIAL DOURADOQS)
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Despacho (186647104)

Enviado em 19/10/2021 08:43

Unidade: 23001240 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL UNIDADE DE PROCESSAMENTO AUTOMATICO
1642806001 - Avaliacdo Social BPC/LOAS - Inicial (presencial) (Subtarefa)

Ref.: 87/7102443251Int.: JOSE VIEIRA NETOAss.: Conclusdo da Avaliagdo SocialPrezado(a) JOSE VIEIRA
NETO,Nessa data, foi concluida a Avaliacéo Social do pedido de Beneficio Assistencial & Pessoa com Deficiéncia
(BPC/Loas).Atenciosamente,Marcia Castro AndreoAssistente SocialSIAPE 1707585CRESS 2625
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Despacho (190495032)

Enviado em 04/11/2021 22:22

Unidade: 23001240 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL UNIDADE DE PROCESSAMENTO AUTOMATICO
1729860458 - Acerto para Integracéo - SIBE (Subtarefa)

Transfer¢ ncia para anglise pela filas regionais.
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Despacho (195153921)

Enviado em 24/11/2021 22:08

Unidade: 231509 - DIVISAO DE ATENDIMENTO
1729860458 - Acerto para Integracéo - SIBE (Subtarefa)

Tarefa transferida para a unidade de analise de tarefas da Superintendencia regional norte centro oeste
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Despacho (195159831)

Enviado em 24/11/2021 22:21

Unidade: 23001240 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL UNIDADE DE PROCESSAMENTO AUTOMATICO
1373480834 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Tarefa transferida para a unidade de analise de tarefas da Superintendencia regional norte centro oeste
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Despacho (195517118)

Enviado em 25/11/2021 21:24

Unidade: 23001800 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL CEAB RECONHECIMENTO DE DIREITO DA SRV
1373480834 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Tarefa transferida para a Central Especializada de Analise de Beneficios da Superintendencia Regional
Norte/Centro Oeste. Analise sendo realizada na Subtarefa.
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Despacho (202492452)

Enviado em 04/01/2022 09:49

Unidade: 23001800 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL CEAB RECONHECIMENTO DE DIREITO DA SRV
1729860458 - Acerto para Integracéo - SIBE (Subtarefa)

ACERTO PARA INTEGRAGAO - SIBE REALIZADO.
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Despacho (210043843)
Enviado em 09/02/2022 15:59
1373480834 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

JOSE VIEIRA NETO (CPF 112.075.581-68) adicionou LUIS HENRIQUE MIRANDA (CPF 049.580.059-78) como
procurador(a) do processo pelo canal Central de Servicos - Internet.
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Despacho (225247467)

Enviado em 14/04/2022 21:19

Unidade: 23001890 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL CEAP SR-V
1373480834 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Transferencia para que se proceda com a analise junto da Superintendencia Regional Norte Centro Oeste
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Despacho (230035407)
Enviado em 05/05/2022 12:19
1373480834 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Prezado(a) Sr.(a), Em atencéo ao requerimento de Beneficio de Prestacdo Continuada da Assisténcia Social a
Pessoa com Deficiéncia, efetuado em 08/04/2021, n° 710.244.325-1, a Previdéncia Social comunica que ndo foi
reconhecido o direito ao beneficio. O indeferimento do BPC pode ocorrer por mais de um motivo, conforme o caso
concreto. Em relacdo ao seu requerimento, o indeferimento do seu pedido se deu pelo(s) seguinte(s) motivo(s):N&o
atende ao critério de deficiéncia para acesso ao BPC-LOAS Comunicamos que os agendamentos pendentes,
vinculados a este pedido, serdo automaticamente cancelados. Caso discorde dessa deciséo, o(a) Senhor(a)
podera apresentar Recurso a Junta de Recursos do Seguro Social, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir do
recebimento desta comunicagédo, observado o disposto no art. 36, §1° do Regulamento do Beneficio de Prestacéo
Continuada aprovado pelo Decreto n° 6.214/07. A apresentac@o do Recurso podera ser solicitada pelo portal do
Meu INSS (meu.inss.gov.br) ou pela Central 135.
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Despacho (230036058)

Enviado em 05/05/2022 12:22

Unidade: 23001800 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL CEAB RECONHECIMENTO DE DIREITO DA SRV
1373480834 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

NB: 710.244.325-1

Prezado(a) Senhor(a), Nome: JOSE VIEIRA NETO, CPF: 112.075.581-68

Pelas regras vigentes da Previdéncia Social, o requerimento solicitado foi indeferido sob o nimero de beneficio
(NB) descrito acima. Aguarde correspondéncia com as informacdes ou acesse o portal de servigcos Meu INSS
(meu.inss.gov.br).

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS



05/05/2022 11:13

Bases Governamentais - Painel do Cidad&o - CadUnico - Consulta Online - Cédigo Familiar: 6466039498
Dados do Filiado
Nome Data de Nascimento CPF NIT
JOSE VIEIRA NETO 05/11/1956 11207558168 11032573591
Dados da Familia no CadUnico
~ - Data de . -
Data da Inclusdo da Familia X ~ Renda Per Capita Renda Familiar
Atualizagao
09/04/2021 26/05/2021 75,00 150,00
Enderego
MORADA DO SOL RUA PROJETADA, 22, 22, 79700000
Membros
Nome da Pessoa NIS Parentesco Estado
Cadastral
MARIA APARECIDA PEREIRA DOS 20937708237 Coénjuge ou companheiro(a) Cadastrado
SANTOS
JOSE VIEIRA NETO 23622148973 Pessoa ReSponsa"e'Fi’lf'a Unidade Familiar - Cadastrado
Dados da Pessoa no CadUnico
Nome NIS Estado Cadastral Data de C’ad'astro no Sexo
CadUnico
JOSE VIEIRA 23622148973 Cadastrado 09/04/2021 Masculino
NETO
itul
CPF Titu .o de Parentesco Data de Nascimento Nome da Mae
Eleitor
11207558168 3722151953 Pessoa Responsavel pela Unidade 05/11/1956 MARIA JUDITE DOS SANTOS

Familiar - RF

CAMARGO

Data da carga no CNIS Data da Ultima Alteragdo

Data de Exclusao do
Grupo

05/05/2022

No més passado recebeu remuneragao de trabalho?

N&o recebeu

Quanto recebe, normalmente, por més de:

1 - Ajuda/doacgao regular de ndo morador
2 - Aposentadoria, aposentadoria rural, pensdo ou BPC/LOAS
3 - Seguro-desemprego
4 - Pensao alimenticia

5 - Outras fontes de remuneragdo exceto bolsa familia ou outras
transferéncias similares

150,00

N&ao recebeu
N&o recebeu

N&o recebeu

N&o recebeu

pcnisapr02.prevnet/cnis/faces/pages/basesGovernamentais/consultaBasesImpressaoDetalhe CADUNICO.xhtml
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Dados da Pessoa no CadUnico Anexo 1281228377

Nome NIS Estado Cadastral Data de C'ad.astro no Sexo
CadUnico

Total Renda

150,00

pcnisapr02.prevnet/cnis/faces/pages/basesGovernamentais/consultaBasesImpressaoDetalhe CADUNICO.xhtml 2/2
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Declaracao de Renda do Grupo Familiar

Nome do Requerente: JOSE VIEIRA NETO
CPF: 11207558168 Nome Social:

Renda Mensal do Requerente (Extrair valores do CadUnico, SUB, CNIS e SD; obter declaragao dos valores dedutiveis; e efetuar calculo da renda)

Remuneragao do Trabalho

(+) Remuneracéo bruta do

Outras Fontes (Valores a serem deduzidos)

L . 0,00 (-) Penséo especial de natureza indenizatéria 0,00
trabalho no ultimo més
Demais Rendas Contabilizadas (-) Bolsas de estagio supervisionado 0,00
(+) Ajuda/doagao regular 150,00
de n&o morador (-) Beneficios e auxilios assistenciais de natureza eventual e temporarios
(+) Aposentadoria, (renda cujo valor, se existir, néo devera ser informado neste formulario 0,00
aposentadoria rural, 0,00 Porque nao esta contida no Cadastro Unico)
penséo ou BPC/LOAS
(+) Seguro-desemprego 0,00 (-) Rendimentos decorrentes de contrado de Aprendizagem 0,00
(+) Pensdo alimenticia 0,00 (-) Beneficios de natureza de aSS|ste.nC|a médica (somente valores do 0.00
Programa "De Volta Para Casa" - Lei 10.708/03)
+ f
(+) Outras ontes'(%e renda (-) Rendas de natureza eventual ou sazonal (desde que se divida por
exceto bolsa familia ou 0,00 R . 0,00
o doze, o resultado seja inferior a 1/4 do salario minimo)
outras redas similares
(+) Subtotal: 150,00 (-) Subtotal: 0,00
Valor Aferido do Titular: 150,00
(1) Renda dos Componentes do Grupo Familiar
Nome do Membro Familiar: MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 1169478107 Nome Social:
Renda Mensal do Membro Familiar (Extrair valores do CadUnico, SUB, CNIS e SD; obter declaragdo dos valores dedutiveis; e efetuar calculo da renda)
Remuneragéo do Trabalho Outras Fontes (Valores a serem deduzidos)
(+) Remunelia(';ao brtha do 0,00 (-) Pensao especial de natureza indenizatéria 0,00
trabalho no ultimo més
Demais Rendas Contabilizadas (-) Bolsas de estagio supervisionado 0,00
(+) Ajuda/doagao regular 000
de néo morador ' (-) Beneficios e auxilios assistenciais de natureza eventual e temporarios
(+) Aposentadoria, (renda cujo valor, se existir, ndo devera ser informado neste formulario 0,00
aposentadoria rural, 0,00 Porque nao esta contida no Cadastro Unico)
penséo ou BPC/LOAS
(+) Seguro-desemprego 0,00 (-) Rendimentos decorrentes de contrado de Aprendizagem 0,00
(+) Pensao alimenticia 0,00 (-) Beneﬂm'os de natureza de as'S|ste.nC|a médica (somente valores do 0,00
Programa "De Volta Para Casa" - Lei 10.708/03)
+
(+) Outras fontesﬁe renda (-) Rendas de natureza eventual ou sazonal (desde que se divida por
exceto bolsa familia ou 0,00 e R 0,00
o doze, o resultado seja inferior a 1/4 do salario minimo)
outras redas similares
(-) Beneficio de Prestagao Continuada de idoso - BPC/LOAS - espécie 88 0.00
(quando o requerente for idoso) ’
(+) Subtotal: 0,00 (-) Subtotal: 0,00
Valor Aferido do Componente do Grupo Familiar: 0,00
[ ]Ratifico as informagdes declaradas pelo Responsavel pela Unidade Familiar - RF no Cadastro Unico.

[ 1Na&o ratifico as informagdes declaradas pelo Responsavel pela Unidade Familiar - RF no Cadastro Unico.

pcnisapr02.prevnet/cnis/faces/pages/basesGovernamentais/formulariolmpressaoBPC.xhtml
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Local Data / / Anexo ID: 261228377

Assinatura do Requerente ou Representante Legal

Preencher quando o Requerente for o Representante Legal

Tipo de Representante:

Nome: DN:
CPF: E-mail:

Sexo: Endereco:

Complemento: Bairro:

Municipio: UF: CEP:

Resumo do Calculo de Renda Per Capita Familiar

Quantidade de Componentes do Grupo Familiar: 2
Renda Total do Grupo Familiar: 150,00
Renda Per Capita do Grupo Familiar: 75,00

pcnisapr02.prevnet/cnis/faces/pages/basesGovernamentais/formulariolmpressaoBPC.xhtml 2/2
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INSTITUTO NACIOA DO SEGURO SOCIAL
HISTORICO DE RECONHECIMENTO DE DIREITO
Beneficio: 710.244.325-1

Processo: Reconhecimento Inicial
Tipo origem: Normal
Data do pedido: 14/07/2021
Concluséo: INDEFERIDO
Espécie: 87 - Amparo Social Pessoa Portadora Deficiéncia
TITULAR
Nome: JOSE VIEIRA NETO
Nome da mae: MARIA JUDITE DOS SANTOS CAMARGO
Nome do pai: ORTILIO VIEIRA DE CAMARGO
NIT: 1.103.257.359-1 CPF: 112.075.581-68
Data de nascimento: 05/11/1956 RG: 2529497
Endereco: R PROJETADA, 01 - VILA CACHOEIRINHA - DOURADOS/MS
BENEFICIO
Datas:
Entrada do requerimento: 08/04/2021 Inicio do beneficio: 08/04/2021
Regularizagdo da documentagéao: 08/04/2021 Inicio do pagamento: 08/04/2021
Despacho do beneficio: 05/05/2022 Cessacao do beneficio:
Protocolo de Atendimento: 1373480834 Transformagao BPC: Nao

Assinado por meio de Usuario e Senha:

Nao

Despacho:

35 - INDEFERIMENTO ON-LINE

Tratamento:

APS requerimento:

23001800 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL CEAB RECONHECIMENTO DE DIREITO DA SRV

APS concessora:

23001800 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL CEAB RECONHECIMENTO DE DIREITO DA SRV

APS mantenedora:

06021010 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL DOURADOS

Renda per capita:

Menor que 1/4

Parametros:
Analise de vulnerabilidade: Nao Data de inicio de analise: 01/02/2021
Critério Renda BPC: Menor que 1/4 Renda Comprometida:

MOTIVOS DE INDEFERIMENTO

189 - Nao atende ao critério de deficiéncia para acesso ao bpc-loas

SOLICITANTE
Tipo: [ Titular
RECEBEDOR
‘ Tipo: [ Titular ‘

FORMA DE PAGAMENTO

Forma de pagamento:

Cartao Magnético

Cadigo do érgao:

866700

Tipo de Conta:

Codigo da Agéncia (sem DV):

Numero da Conta (com DV):

Orgao pagador:

PAA RUA JOAO CANDIDO DA CAMARA - MS

Endereco:

RUA JOAO CANDIDO DA CAMARA,560

RELAGOES PREVIDENCIARIAS

‘ Ultima importagéo do CNIS:

05/05/2022 12:18:25
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INSTITUTO NACIOA DO SEGURO SOCIAL
HISTORICO DE RECONHECIMENTO DE DIREITO
Beneficio: 710.244.325-1
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Tipo: Periodo de Atividade - URBANA
CBO:

Inicio: 01/11/1986 Fim:

Tipo: Periodo de Atividade - URBANA
CBO: 715210 - PEDREIRO
Inicio: 01/05/1980 Fim:

HISTORICO DE ALTERAGOES DA DER

Data Motivo de Alteragao Descrigéo do Problema
08/04/2021
EXIGENCIAS
Descrigéo: Apresentar documentos para corrigir problemas nos dados cadastrais
Solicitagao: A priori Situagao: Atendida
Data vinculagao: 14/07/2021 Prorrogada: Nao
Usuario vinculador: Servidor 135/Internet Data de ciéncia: 14/07/2021

Usuario cumpridor: Celma Aguiar da Silva Prazo:
Observagoes justificativas:

Opgao selecionada:
Orientacdes do segurado:
Identificador da Exigéncia: 55607947

FAMILIA CADUNICO
Familiares
NIT 2.093.770.823-7 | CPF | 011.694.781-07
Nome MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS
Parentesco Conjuge ou companheiro(a) | Data de Nascimento | 12/11/1968

Nome da Mae

MARIA DE LURDES GUEDES DE OLIVEIRA

Possui Deficiéncia

Nao ha indicador de deficiéncia para o familiar

N&o encontrado rendas no Cadunico.

NIT 1.103.257.359-1 | CPF | 112.075.581-68
Nome JOSE VIEIRA NETO
Parentesco Pessoa Responsavel pela Unidade Familiar - RF | Data de Nascimento | 05/11/1956

Nome da Mae

MARIA JUDITE DOS SANTOS CAMARGO

Possui Deficiéncia

Na&o ha indicador de deficiéncia para o familiar

Rendas

Valor

Tipo

150,00

Ajuda/doagao regular de ndo morador

FAMILIA FILTRADA

Familiares

SIBE 5.0.37-B1 - documento gerado por Fernando de Abreu Crevelaro :2022160 em 05/05/2022 12:20

Pagina 2 de 5



INSTITUTO NACIOA DO SEGURO SOCIAL
HISTORICO DE RECONHECIMENTO DE DIREITO
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NIT 2.093.770.823-7 l CPF 011.694.781-07
Nome MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS
Parentesco Conjuge Data de Nascimento 12/11/1968
Nome da Mae MARIA DE LURDES GUEDES DE OLIVEIRA
NIT 1.103.257.359-1 ] CPF [ 112.075.581-68
Nome JOSE VIEIRA NETO
Parentesco O préprio Data de Nascimento 05/11/1956
Nome da Mae MARIA JUDITE DOS SANTOS CAMARGO
Rendas Cadunico
Valor Tipo
150,00 Ajuda/doagéo regular de ndo morador
Gastos relacionados a deficiéncia ou idade avangada: Néo informado
Forneci to de di to: Itas, tratamentos de saude, fraldas e/ou alimentacao especial: Nao informado
Existe indicagdo de comprometimento de renda Protegcao Especial - SUAS: Né&o informado
Rendas Comprometidas
Categoria de Gasto Dedutivel Valor Informado Aceite do Requerente Analisado pelo Servidor Valor Confirmado Justificativa

Protegdo Especial - SUAS

Néo Informado

N&o Analisado

FAMILIA DEFINIR PARENTESCO

Familiares
NIT 2.093.770.823-7 CPF [ 011.694.781-07
Nome MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS
Parentesco Conjuge [ Data de Nascimento [ 12/11/1968
Nome da Mae MARIA DE LURDES GUEDES DE OLIVEIRA
Diferente de solteiro Néo

[ Incompatibilidade de parentesco [

Justificativa de Liberagao

SIBE 5.0.37-B1 - documento gerado por Fernando de Abreu Crevelaro :2022160 em 05/05/2022 12:20
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INSTITUTO NACIOA DO SEGURO SOCIAL
HISTORICO DE RECONHECIMENTO DE DIREITO
Beneficio: 710.244.325-1

NIT 1.103.257.359-1 | CPF | 112.075.581-68
Nome JOSE VIEIRA NETO
Parentesco O préprio | Data de Nascimento | 05/11/1956
Nome da Mae MARIA JUDITE DOS SANTOS CAMARGO
Diferente de solteiro Nao | Incompatibilidade de parentesco |
Justificativa de Liberagao
Rendas Cadunico
Valor Tipo
150,00 Ajuda/doacgéo regular de ndo morador
Gastos relacionados a deficiéncia ou idade cada: Néo informado
Forneci to de medi tos, cc Itas, tratamentos de saude, fraldas e/ou alimentacéao especial: Néo informado
Existe indicagdo de comprometimento de renda Protegao Especial - SUAS: Nao informado
Rendas Comprometidas
Categoria de Gasto Dedutivel Valor Informado Aceite do Requerente Analisado pelo Servidor Valor Confirmado Justificativa
Protegéo Especial - SUAS N&o Informado N&o Analisado
EXTRATO CALCULO
Requisito de renda per capita atendido: Sim ‘ ‘ Renda Per Capita: | R$75,00 ‘ ‘ Salario minimo considerado: R$1.100,00
Componentes do Grupo Familiar:
NIT 1.103.257.359-1 | Parentesco |
Nome JOSE VIEIRA NETO
Incluido na Renda? Sim | Renda | R$ 150,00
Rendas Salario Contribuigcdo
Valor Considerado Valor Original Tipo Filiado CNPJ
R$ 0,00 R$ 0,00 AUTONOMO
R$ 0,00 R$ 0,00 AUTONOMO
Rendas Declaradas/Apuradas
Valor Considerado Valor Original Tipo Origem Tipo Cadunico
R$ 150,00 R$ 0,00 Renda declarada no Cadunico Cadunico Ajuda/doacgéo regular de ndo morador
NIT 2.093.770.823-7 I Parentesco Conjuge
Nome MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS
Incluido na Renda? Sim | Renda [ R$ 0,00
OUTRAS EXIGENCIAS (INTERNAS E DE SISTEMA)
Descrigao: Concluir Requerimento
Numero: 21 Situagao: Atendida
Data vinculagao: 14/07/2021 I Data fechamento: 05/05/2022 Prazo:

Opcao selecionada:

Observagoes justificativas:

55607939

Identificador da Exigéncia:

TAREFAS INSS
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Status: Pendente Prioridade: Normal
Protocolo Atendimento: 1373480834
Datas:
Data de Criagao: 08/04/2021 Data de Prazo: 24/05/2021
Data da Ultima Atualizagio: 05/05/2022 Data de Cancelamento:
Data de Conclusao:
Local:
Unidade Organica: 23001800 ‘
Descrigao da Unidade: AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL CEAB RECONHECIMENTO DE DIREITO DA SRV ‘
Servigo:
Identificador: 1655 |
Nome: Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia ‘
Interessados Pessoa Fisica:
CPF: 11207558168 Data de Nascimento: 05/11/1956
Nome:

JOSE VIEIRA NETO

Nome da Mae:

MARIA JUDITE DOS SANTOS CAMARGO

INFORMAGOES DA AVALIAGAO SOCIAL E PERICIA MEDICA

Dados da Avaliagao Social

Situagao

Data da Avaliagao

Utilizada Avaliagdo Social Média

Concluido com Sucesso

Nome do Servigo

19/10/2021

Nzo

Local de Realizagao Avaliagao Social Média Transmitida
Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL DOURADOS Nao
SIAPE do Assistente Social CRESS Ordem
1707585 2625 1
Dados da Avaliagao Médico Pericial
Situagao Data da Avaliagao
Concluido com Sucesso 24/08/2021
Nome do Servigo Local de Realizagao Ordem
Avaliagdo Médico Pericial BPC/LOAS
SIAPE do Perito CRM CADMED
1569910 0 601543
Indicador de Impedimento de Longo Prazo Indicador de Agravante de Fungoes do Corpo dicador de Pr ostico Desf: |
Sim Nao Nao
Fatores Ambientais
el e2 e3 ed e5
3 1 1 2 2
Atividades e Participagao
dl d2 d3 d4 d5 dé d7 ds d9
1 1 0 0 1 2 1 3 1
Fungdes do Corpo
bl b2 b3 b4 b5 b6 b7 b8
1 0 0 1 0 0 0

Fatores Ambientais

Qualificadores Finais

Atividades e Participagoes Fungdes do Corpo
MODERADA MODERADA LEVE
Decisao
O avaliado nédo preenche os requisitos estabelecidos pelo Art. 20, §§ 2° e 10, da Lei n° 8.742/1993, que define pessoa com deficiéncia para fins de acesso ao Beneficio de Prestagdo Continuada da
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i 3
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

COMUNICACAO DE DECISAO
BRASILIA, 5 de Maio de 2022

NIT: 1.103.257.359-1 Numero do Beneficio:  710.244.325-1 Espécie: 87

Ao Sr(a): JOSE VIEIRA NETO

ASSUNTO: Beneficio de Prestagdo Continuada da Assisténcia Social a Pessoa com Deficiéncia
DECISAO: INDEFERIDO

MOTIVO: Nao atende ao critério de deficiéncia para acesso ao BPC-LOAS

AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL CEAB RECONHECIMENTO DE DIREITO DA SRV
Endereco: SAUS QUADRA 4 BLOCO L, ASA SUL, BRASILIA, DF. CEP 70070-922

Exigéncias para o direito ao Beneficio de Prestagdo Continuada da Assisténcia Social a Pessoa com Deficiéncia
1. Constatagado, por avaliagdo social e médico pericial realizada pelo INSS, da deficiéncia e do grau de impedimento, de acordo com os §§ 2° e 10° do art. 20, da Lei no
8.742/93 e art. 16 do Regulamento do Beneficio de Prestagdo Continuada, aprovado pelo Decreto n° 6.214/07.

2. Comprovar renda mensal bruta familiar que, dividida pelo numero de seus integrantes, atenda ao critério de miserabilidade para renda mensal familiar per capita de %4
(um quarto) do salario minimo na data do requerimento, de acordo com o Arts. 1°, 4°, 8° e 9° do Decreto 6214/2007 e Art. 20° § 3° da Lei 8742/1993, com redacgdo dada pela
Medida Provisdria n° 1.023, 31/12/2020.

3. Néo estar recebendo outro beneficio no ambito da seguridade social ou de outro regime, de acordo com o art. 20, § 4° da Lei no 8.742 e art. 5° do Regulamento do
Beneficio de Prestacdo Continuada aprovado pelo Decreto no 6.214/07.

4. Ser brasileiro nato ou naturalizado domiciliado no Brasil, de acordo com o art. 1° da Lei no 8.742 e art. 7° do Regulamento do Beneficio de Prestagdo Continuada
aprovado pelo Decreto n° 6.214/07.

5. Comprovar a inscricdo no Cadastro de Pessoa Fisica - CPF, de acordo com art. 12 do Decreto n°® 6.214/07.
6. Inscrigao e atualizagéo do Cadastro Unico para Programas Sociais do Governo Federal - CadUnico (Decreto n° 6.135/07).

Caso discorde dessa decisdo, o(a) Senhor(a) podera apresentar Recurso a Junta de Recursos do Seguro Social, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir do
recebimento desta comunicagéo, observado o disposto no no art. 36, §1° do Regulamento do Beneficio de Prestagdo Continuada aprovado pelo Decreto n® 6.214/07. A
apresentagao do Recurso podera ser solicitada pelo portal do Meu INSS (meu.inss.gov.br) ou pela Central 135.
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PROTOCOLO DE REQUERIMENTO

1443176696

Data de entrada: 19/08/2021 - Central de Servigos -

PERICIA MEDICA FEDERAL

Dados Basicos

Servigo Status
Pontuacéo - Avaliagdo Médico Pericial Presencial do Concluida
BPC (PMF Pericias)
Data de entrada do requerimento

Unidade 19/08/2021 04:47
01400 - SUBSECRETARIA DE PERICIA MEDICA Ultima atualizag&o
FEDERAL 25/08/2021 14:49

Prioridade
Normal

Canal de atendimento
Central de Servicos - Intranet

Endereco para atendimento:
A tarefa ndo possui enderego para atendimento externo.
Campos adicionais:

A tarefa ndo possui campos adicionais.

Interessado(s)
CPF Nome Completo Data Nascimento Nome Completo da Mae
112.075.581-68 JOSE VIEIRA NETO 05/11/1956

Procurador(es) / Representante(s) Legal(is)

A tarefa ndo possui procurador(es) / representante(s) legal(is).

Anexos

A tarefa ndo possui anexos.

Emitido em:  05/05/2022 13:07




Comentario (2847819)

Enviado em 25/08/2021 14:49

Unidade: 01400 - Subsecretaria da Pericia Médica Federal

1443176696 - Pontuacao - Avaliagdo Médico Pericial Presencial do BPC (PMF Pericias)

Concluséo da tarefa devida a conclusao da pericia



